lentiniarum secta ante annum Christi 150 jam celebris, longeque ac late diffusa hæresis, XV, XVI. Valentinianorum jam secta quædam in Asiæ provinciis constituta Justini M. tempore, *Dialogum suum cum Tryphone* scribensis, XIV, XV. Valentinianam hæresim nec Romæ natam, nec ibi adolescere potuisse, unde eruditur, XV, XVI.

Valentinianorum doctrina, hæreseum omnium compendium, 227, XLVI seqq. Erroris origo, Scripturarum et dispositionis Dei ignorantia, 198. Valentinianorum perditus mores, 50, 51. Scelestissima vita, dogmatis impissimis perfecte respondens, XLVI. Vitiorum omnium turpissimorumque facinorum quodnam seminatium et origo exstitit, quotque impiæ ex horrendis principis consecutiones, XLVI. Nullis flagitiis inquinari se posse jactabant, 29. Post Cynicos docent, cibos omnes et actiones ex e indifferentes esse, 154. Valentinianorum in disseminandis erroribus, quis dolus, quæ nefariæ artes, XVI, 133. Valentiniani, stimulators subdoli, calumniatores, 203. Quibus inenarrabile Plenitudinis suæ mysterium enarrant, 203. Quosnam Psychicos appellant, 205. Valentinianorum placitis qui temere velut oves totos sese mancipiant, inflati sunt ac superbi, 203, 204. Valentinianorum superbus et arrogans animus, 20, 36. Perfectos se et semina æecionis; catholicos vero indoctos et ignaros ac Psychicos vocabant, 51. Gratiam catholicis in usu dari, hisque adini; se vero eam proprie possidere, nec ab ea excidere posse jactabant, 51. Bona opera sibi ad salutem inutilia esse dicebant, cur, 29, 159. Valentinianorum mysteria portentosa, 5, 20. In vulgus non efferenda, 7, 14 seqq.

Valentiniani systematis analysis et œconomia, XXXI. Unde et cur novæ illius, qua genesim rerum explicareff, cudentiæ hypotheses susceptum ab ipsis consilium, XXXI, XXXII. Quibus et catholicis dogmatibus, in nova sua cudentiæ hypothesi, abusi sunt, XXXI, XXXII. Sparsas in Scripturis voces atque dictiones temere coligunt, 45, 46. Perinde faciunt atque ii qui centones ex Homeri versibus concinnant, 45, 46. Tot Æonum nomine quid sibi velent, XXXI et seqq. A Valentinianis deorum nomen licet Æonibus suis tributum, haud tamen inde concludendum eos totidem naturas divinas, vel nature unius personas ab ipsis habitos fuisse, XXXI, XXXII. Valentinianorum hæresis purus ethnicismus varie interpolatus, et novis accessionibus ex Christianis religione auctus, XXI, XXII. Ab ethnicis philosophis doctrinæ suæ principia mutuati sunt, 135 seqq. Valentinianæ hæreseos præcipua quæque capita et philosophia Platonica proflexerunt, XXV et seqq. Valentiniana Gnosticaque hypothesis, incoherita Chaldaeorum, Pythagoricorum, Platoniorumque placitorum farrago, Christianis dogmatibus intermixta, XXI, XXII. Valentiniana hypothesis eadem re ac Platoniorum mundum intelligibilis, XI. Valentiniani Pleromatis rudra saltem lineamenta undenam sumpta, XXV et seqq. Valentiniani Pleromatis formam an ab Hesiodo desumpsere, XXX. A Gnosticis in sua emissionem arceperunt, 151. E Platoniorum lacunis totum Æonum masculinum, feminarum, et masculo-feminarum deprompsisse mysterium, haud improbabile, XXVIII. Æonibus 30 quatuor in Pleromate extra emissionem seriem adjunctos unde hausert, XXX. Valentinianorum Æonum 22 posteriorum proprietates et nomina licet Platonici, Chaldaei et Pythagorici prorsus ignota, ab his tamen peltum exemplum tricenarium deorum effingendi numerum, XXX. Priorum Æonum conjugationes cur vocatæ ab Irenæo primogenita Pythagorica quaternatio, et primogenita octonatio, XXVI, XXVIII. A Valentinianis ogdoas primigena, cur quatuor duntaxat nominibus nuncupata, omisiss feminarum appellationibus, XXXIV. Ab hisdem Æon unusquisque cur masculo-femina dictus, XXXIV. Valentiniani octo priores Æones, e quorum lacunis educti, LIV, LV. Valentinianorum ogdoas, si quatuor duntaxat nominibus apud eos nuncupata, quomodo diis Pythagoreorum octo respondebat, XXVIII.

Valentinianorum Bythus, idem ac Ægyptiorum Eicton, XXVI. A Valentinianis unde occasio captata Filii Dei unius unigeniti varia nomina et rationes in totidem Æones discernendi, XXX. A Valentinianis Logi a Nu emissio conficta, Horique a Ilytho per Nun in imagine Patris processio, catholici dogmatis fœda deformatio, XXX. Juxta Valentinianos Logos et alii ex eo prognati Æones, totidem veræ personæ, non simplices duntaxat affectiones aut proprietates, XXXVII et seqq. Valentiniani vitæ cum Verbo, necnon ultimam ogdoadis conjugationem unde mutati sunt, XXVII. A Valentinianis Ecclesiæ inferior, imago dicta superioris Ecclesiæ, XXXIX. Juxta Valentinianos, Christus quid Æonas docuit, 254. A Valentinianis unde occasio captata Horos et Logos ab Unigenito Patris distinguerendi, XXX. Ad Valentinianorum Horos, ab Ægyptiis de Horo suo ficta quadrant, XXX. Juxta Valentinianos; creator omnium, unde emissus, 227. Valentinianis Demurgum suum, nec

non ceteros inferiores angelos animales esse volentibus, filiaque eodem in medietate assignantibus, veteres assentiebantur philosophi, XLIV. A Valentiniānis Cosmocratora inter et Demiurgum quodam positum discrimen, XLIII et XLV. Valentiniāni ad modum Platonis humana cum divinis consociabant, XLIV. Juxta Valentiniānos multiplex angelorum ordo, XXXIX. Varia officia et veluti praefecturae, *ibid.*

A Valentiniānis quibus angelis ascripta mundi fabricatio, XXXIX. Valentiniānorum tota de mundi hujus origine, constitutione et ordinatione hypothesis in Platonicoorum aliorumque veterum philosophorum dogmatibus plusquam adumbrata, XLII et seqq. Valentiniāni, ex subjecta materia Deum omnia fecisse, ab Anaxagora, Empedocle et Platone acceperunt, 134. Quae de imagine supernorum expressa in rebus creatis dicebant, a Democrito et Platone acceperunt, 135. Valentiniānis, quid ex apostolicis scriptis, Platonica deliria de duplici anima, superiori ac animali, inducendi occasio fuit, XLV. Ad numeros omnia revocantes, id acceperunt a Pythagoricis, 134 seqq. Post Stoicos et poetas, omnia et Deum ipsum fato subiciebant, 134. A Valentiniānis quae assignata malorum omnium causa et origo, XXXI, XXXII. Valentiniānorum doctrinam prodidisse, evertisse est, 113. Valentiniāni ad suam explicandam sententiam, propositas sibi difficultates solvendas, inhábiles et parum comparati, XXXVIII. Quid tamen ex eorum verbis de emissorum Æonum natura conicere licet, *ibid.* et seqq. Valentiniānis omnibus non satis perspecta sui systematis idea, XXXIV, XXXV. Hinc variae quorundam de Æonum natura sententiae, *ibid.* Valentiniāni Enthymesin suam in substantiam quamdam per se subsistentem transformantes, in hoc Platonice stoiciiores, XLII. Valentiniāni Deum malorum effeciores, a veteribus philosophis admissum, aperte profiteri timentes, rerum conditorem cæcum A chamothæ fructum asserendo, revera venenum ceteris crudius sorbebant, XLII. Valentiniānis notior esse non potuit veritas, quam philosophis ethnicis, cur, 135. Eorum scientia falsa et vana, 135. Valentiniānorum argumenta a numeris, litteris et syllabis petita, vana et insulsa, 149 seqq. Valentiniānis confutatis, ceteri omnes Gnostici confutantur, 163 seqq. Valentiniāni præcipuos quoque legis Moaisæ typos accommodare non possunt commentis suis, 150 seqq. Valentiniānorum errores in astruendis suis conjugationibus convelluntur ex ipso Joannis, quod retinetur, Evangelio, 15 seqq., 190. Valentiniānorum quorundam dogmata, 55, 56. De Bytho varia sentiunt, 56. Non Valentiniānis modo, sed et reliquis Gnosticis communis prima et secunda tetras, XX. Quodnam autem circa hanc postremam inter utrosque ortum dissidium, XXI, 132. Ex Valentiniānis quidam ab unigenito Nu primum Hominem et Ecclesiam, tum ab his Verbum et Vitam derivare contententes, a ceteris dissentiebant, XVII. Valentiniānos inter et Gnosticos dissensio nulla circa primi ordinis angelorum a supremis Æonibus emissionem, sed tantum circa emissionis modum, XXXVIII. A Valentiniānis et Gnosticis eundem admissum fuisse mundi conditorem ex Irenæo ipso patet, XLII. A Valentiniānis quomodo Marcus magus dissidebat, LI.

Valentiniāni Aristotelicas questionum subtilitates in Christianam fidem induxerunt, 134. Valentiniānorum errores circa Deum unum, 271. Et unum Jesum Christum, 271. Ipsi a spiritali discipulo iudicandi, 271. Unicam tantum in Deo personam cum Simone mago admittunt, XXXVI. Sanctissimæ Trinitatis mysterium funditus evertunt, CXXVII seqq. Quibus argumentis ab Irenæo impugnant, CXXVII seqq. In Deum credere se dicunt, cui contumeliose obtreant, 157. Mystera divina temere scrutari volentes, nihilque Deo committere, misere pereunt, 157. Deum corporeum et compositum inducunt, 151, 157. Bythum suum circumscribere cogunt et vacuum contuleri, 131. Affectiones et passiones hominum, dum cogitant, Deo perperam tribuunt, 130, 131, 132, 137, 158. A Valentiniānis vere in Deum refundebantur ignorantia malorum fomes, malaque ipsa, posita eorum hypothesis. Secundum Valentiniānos aliosque Gnosticos, sequebatur, Patrem supremum propriis caruisse instrumentis, per quæ vera sine erroris admisione loqueretur, 276. Eorum in Deum creatorem et in Dominum Jesum ac in Spiritum sanctum blasphemiae, 188, 198, 204, 227. Itanquam seductores ab apostolis prævisi, *ibid.* et 228. Deum fabricatorem, appellabant Patrem, Dominum, Deum; in hoc tamen intolerabiliores ipsis Marcionitis, 198 et not. Indigne sentiebant de Verbo Dei, 132, 157, 158. Ab iis misere defœdata quaecunque docet de Verbi generatione catholica fides, XXX. Valentiniāni lingua quidem cum catholicis consentientes circa Christum mente dissentiebant, 204, 271 et not. De Salvatore quid sentiebant, XXXIX. Jesum et Salvatore a Christo, Verbum a Salvatore et Uni-

genito, Unigenitum denique a Verbo distinguebant, 227.

Valentiniānorum blasphemiae in Christi veram ex B. Virgine incarnationem, 55. Ex Valentiniānorum principis, Verbum caro non est factum, 44, 45. Valentiniāni Christo Salvatore nostro Domini nomen invident, 7. Valentiniāni Filium Dei specie tenus factum esse hominem dicentes, vani sunt, 292. Valentiniāni a Christo ignotum Deum fuisse prædicatum ex Luca inferebant, 235, not. Valentiniānorum de Christo Jesu doctrinæ apostolica fides aperte contradicit, 204 et seqq. Valentiniānorum in corruptendis ac detorquendis Scripturis audacia, 7, 17, 56 seqq., 43, 44, 45, 46, 144 seqq. His artibus infirmos in fide seducebant, 17. Valentiniānorum audacia in fabricando novo Evangelio, ab apostolico omnino diverso, 192. Valentiniānis, non Valentino, novum Evangelium ab Irenæo ascriptum, XVI, XVII. Valentiniāni Evangelii secundum Lucam depravatores, 202, 235, not. Valentiniāni priores, Irenæo coævi, religiosiores Scripturarum custodes posterioribus, XVII. Valentiniānis quibusdam, non Valentino, tribuendum quoddam fragmentum existans apud Epiphanium, *ibid.* Valentiniāni eo quod secundum Joannem est Evangelio plenissime utebantur, 190. Valentiniāni si recipienti Evangelium integrum, apostolorumque doctrinæ adhaerent, poenitentiam agant necesse est, ut salvi fiant, 202.

Valentiniāni dicentes hominem non ex hac terra, sed a fluida materia formatum fuisse, ex curatione caeci nati refelluntur, 312. Valentiniānos spirituales esse. Demiurgum vero animale, abhorret a ratione, 142, 160 seqq. Valentiniānis opposita apostolorum doctrina, 227, 236. Valentiniāni ceterique Gnostici prophetas partim a summitate, partim a medietate, partim a Demiurgo afflatos, locutos fuisse asserentes, refelluntur, 276 et seqq. Valentiniāni negantes ab eodem patre missos prophetas a quo et Christus, organa Satanae sunt, 324. Valentiniāni in fine ab Homero accusandi, 271.

Valentiniāni minus bene ante Irenæi tempora impugnant, 227. A Valentiniānis debellandis exordium ducens Irenæus, cur eorum hypothesis majori ceteris cura explicatam dedit, XCVI. Valentiniānos in plerisque doctrinis suæ capitibus Gallus quidam ab hæresi vindicans, retundit, XX. Hæretica dogmata emollientes quidam alii, et ex philosophia Hebraeorum kabbalistica derivantes, refelluntur, XX. Valentiniānos filis errorum portentes ab eis vere, quibus a veteribus Patribus insimulati sunt, quæstæ temeritatis, XLVI.

A Valentiniānis prognati Stratotici, Phibionitæ et Levitæ, juxta Theodoretum, LXXII. Eorum dogmata, quæ, LXXIII.

Ventilabrum, Luc. III, 17, crucem esse interpretabatur Valentiniāni, 17.

Verbum. Per Verbum non creatus mundus, secundum Marcionem et Gnosticos, 188. Verbum in hunc mundum non advenit, si Gnosticis credatur, 189. Nec caro factum, nec possibile, secundum Gnosticos omnes, 189. Nec Christus, nec Salvatore, secundum eosdem, 188, 189. Verbi divini æternitas, rerumque omnium creatio ab eo facta, negata ab Heracleone, 362 seqq. Verbum, principium tertium a Valentiniānis admissum, idem ac Verbum Platonicoorum, XXVII. Verbo et Homini cur a Valentiniānis longa Æonum subjecta series, XXXI. A Verbo cepit passio, secundum quosdam Valentiniānos, 159. A Verbo et Vita Hominem et Ecclesiam effluxisse, Scripturis abusus Valentiniāni finxit, XXXI. Verbi divini proprietates omnes in Scripturis expressæ, studiose a Valentino collectæ, et in totidem Æones transformatae, XXXI. De Verbo Dei indignæ sentiunt Valentiniāni, 152, 157, 158. De Verbi divini generatione quæcunque catholica fides docet, hæc a Valentiniānis misere defœdata, XXX. Verbum a Salvatore et Unigenito distinctum, juxta Valentiniānos, 227. Verbi incarnati totam mysteriorum œconomiam Valentiniāni labefactabant, XLVI. Verbum caro factum non est, ex Valentiniānorum principiis, 44, 45. Verbi et Vitæ, Homini et Ecclesiæ emissiones a Valentiniānis confictæ confutantur, 151 seqq. Verbum ab Homine male derivant Valentiniāni, cur, 152. Verbum et Silentium in eodem Pleromate simul esse non possunt, 129. Verbum Dei ignorantiam obnoxium fuisse, absurdissimum, 159. Verbi divini generatio inenarrabilis, et soli Deo nota, 158. Sui compotes non sunt, qui eam enarrare audent, 158. Verbum Dei si passioni obnoxium, et ipse Pater obnoxius, cur, 159 seqq. De Verbo divino longe aliter sentiendum, atque de verbo hominum, 157.